

積算書
令和5年度

--

令和5年度海洋環境整備船調査試料分析

案件番号	18-17--
整備局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	熊本港湾・空港整備
港名	熊本港
変更回数	0回
予算区分	
予算項目	
予算費目	
目の細分	

積算内訳表

令和5年度海洋環境整備船調査試料分析

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					30,416,468	
水域環境調査業務					30,416,468	
水質調査					30,416,468	
水質調査					30,416,468	
調査準備					226,543	
1 調査準備		式	1.00	226,543	226,543	
水質調査					7,055,070	
2 試料運搬		式	1.00	7,055,070	7,055,070	
分析					16,394,030	
3 分析試験		式	1.00	16,394,030	16,394,030	
解析・考察					873,145	
4 解析・考察		式	1.00	873,145	873,145	
機器測定値の補正					699,808	
5 機器測定値の補正		式	1.00	699,808	699,808	
結果のとりまとめ					2,080,398	
6 結果のとりまとめ		式	1.00	2,080,398	2,080,398	
成果					2,927,474	
7 報告書作成		式	1.00	2,927,474	2,927,474	

積算内訳表

令和5年度海洋環境整備船調査試料分析

成果					160,000	
8 業務成果品		式	1.00	160,000	160,000	

総括表

令和5年度海洋環境整備船調査試料分析

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					23,835,643	
諸経費	$7,441,613 \times 68.3\% - 8,264$				5,074,357	
測量作業費	$23,835,643 + 5,074,357$				28,910,000	
直接原価	$6,515,670 + 65,155$				6,580,825	
直接人件費					6,515,670	
直接経費					65,155	
その他原価	$6,515,670 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				3,508,688	
業務原価	$6,580,825 + 3,508,688$				10,089,513	
一般管理費等	$10,089,513 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 2,715$				5,430,487	
測量調査費	$10,089,513 + 5,430,487$				15,520,000	
測量業務価格	$28,910,000 + 15,520,000$				44,430,000	
消費税等相当額	$44,430,000 \times 10.00\%$				4,443,000	
測量業務費	$44,430,000 + 4,443,000$				48,873,000	

代価表・施工パッケージ

令和5年度海洋環境整備船調査試料分析

番号：1

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	2.00	51,000.00	102,000		
測量技師		人	2.00	44,000.00	88,000		
測量技師補		人	1.00	34,300.00	34,300		
雑材料	全体の%	%	1.00	224,300.00	2,243		
合 計	作業能力：1.00式			226,543.00	226,543		

番号：2

名称：試料運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	188.00	34,300.00	6,448,400		
交通車	ライトバン 2L	日	95.00	6,386.00	606,670	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			7,055,070.00	7,055,070		

番号：3

名称：分析試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験		式	1.00	16,394,030.00	16,394,030		
合 計	作業能力：1.00式			16,394,030.00	16,394,030		

代価表・施工パッケージ

令和5年度海洋環境整備船調査試料分析

番号：4

名称：解析・考察

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	62,200.00	124,400		
技師(A)		人	2.00	55,200.00	110,400		
技師(B)		人	5.00	45,300.00	226,500		
技師(C)		人	6.00	35,600.00	213,600		
技術員		人	6.00	31,600.00	189,600		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	864,500.00	8,645		
合 計	作業能力：1.00式			873,145.00	873,145		

番号：5

名称：機器測定値の補正

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.40	62,200.00	149,280		
技師(B)		人	12.00	45,300.00	543,600		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	692,880.00	6,928		
合 計	作業能力：1.00式			699,808.00	699,808		

代価表・施工パッケージ

令和5年度海洋環境整備船調査試料分析

番号：6

名称：結果のとりまとめ

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	5.00	55,200.00	276,000		
技師(B)		人	16.00	45,300.00	724,800		
技師(C)		人	28.00	35,600.00	996,800		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	2,059,800.00	20,598		
合 計	作業能力：1.00式			2,080,398.00	2,080,398		

番号：7

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.20	62,200.00	74,640		
技師(B)		人	26.90	45,300.00	1,218,570		
技術員		人	50.80	31,600.00	1,605,280		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	2,898,490.00	28,984		
合 計	作業能力：1.00式			2,927,474.00	2,927,474		

番号：8

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	160,000.00	160,000		
合 計	作業能力：1.00式			160,000.00	160,000		